
 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O DODÁVKÁCH STRAVY 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Fakultní nemocnice Hradec Králové  

IČO: 00179906  

se sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové  

zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem  

číslo bankovního účtu: 24639511/0710  
(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Sociální služby města Hradec Králové, z. ú. 

se sídlem: Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený: Mgr. Robertem Černým, ředitelem 

IČO:  10956719 

reg. v OR: u KS v Hradci Králové, sp. zn. U 224 

(dále jen „odběratel“) 

 

(odběratel a dodavatel společně dále též „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“) 

 

Preambule 

 

▪ odběratel je zapsaným ústavem založeným statutární městem Hradec Králové, který ve 

veřejném zájmu poskytuje odlehčovací službu pobytovou formou pro klienty zařízení 

sociálních služeb; 

▪ odběratel se v postavení zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) rozhodl zajistit stravování pro své 

klienty sociální služby ve třech dietních režimech; 

▪ odběratel právě za tímto účelem vyhlásil veřejnou zakázku na dodávky stravy s názvem 

„Dodávky stravování v dietních režimech do zařízení sociálních služeb“ v režimu 

otevřeného řízení (dále jen „Veřejná zakázka“); 

▪ dodavatel podal závaznou nabídku na Veřejnou zakázku a v rámci této Veřejné zakázky byl 

odběratelem vybrán k uzavření této smlouvy; 

▪ dodavatel si je dále vědom, že odběratel považuje účast dodavatele ve Veřejné zakázce při 

splnění požadavků na kvalifikaci za potvrzení skutečnosti, že dodavatel je schopen při plnění 

této smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí; 

▪ odběratel má s ohledem na výsledek zadávacího řízení na Veřejnou zakázku v úmyslu zadat 

dodavateli realizaci předmětu plnění Veřejné zakázky; a 

▪ smluvní strany mají zájem upravit svá práva a povinnosti tak, aby zejména došlo ze strany 

dodavatele k řádné realizaci předmětu plnění Veřejné zakázky, a to v souladu se zadávacími 

podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou dodavatele na Veřejnou zakázku. 

 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že je provozovatelem stravovacího zařízení. Dodavatel dále 

prohlašuje, že veškerá jím dodávaná strava dle této smlouvy je připravována zaměstnanci 

dodavatele (a to pracovníky stravovacího odboru). Při výrobě a expedici stravy jsou 

dodavatelem dodržovány zásady správné hygienické praxe a zásady systému HACCP. 



 

 

Dodavatel odpovídá za dodržování těchto zásad do okamžiku předání stravy odběrateli. Za 

další manipulaci se stravou včetně jejího výdeje u odběratele odpovídá odběratel. Dodavatel 

dále prohlašuje, že bude nákup potravin určených k přípravě jídel (stravy) dle této smlouvy 

dodávané odběrateli postupovat s péčí řádného hospodáře při respektování poměru ceny 

potravin a jejich kvality. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat odběrateli objednanou celodenní 

stravu na základě dílčích objednávek vytvořených odběratelem dle bodu 6 níže a závazek 

odběratele zaplatit dodavateli za dodanou stravu sjednanou cenu. 

3. Odběr stravy dle této smlouvy započne dnem 1.9.2023, nebo uveřejněním smlouvy v registru 

smluv, podle toho, co nastane později. 

4. Smluvní strany sjednaly, že strava bude dodavatelem odběrateli dodávána ve třech dietních 

režimech: racionální dieta, diabetická dieta, a šetřící dieta s omezením tuků, kdy platí, že 

racionální dieta obsahuje minimálně 3 jídla denně ve složení: snídaně, oběd a večeře. Zbylé 

dvě diety, tedy diabetická a šetřící obsahují kromě snídaně, oběda a večeře rovněž odpolední 

svačinu. Oběd vždy zahrnuje i polévku. Oběd je vždy teplé jídlo.  

5. Smluvní strany dále sjednaly, že součástí plnění dodavatele není doprava stravy. Stravu si 

převezme odběratel od dodavatele ve znovupoužitelných gastronádobách s víky, které 

zapůjčí dodavateli odběratel na základě podpisu předávacího protokolu. Strava bude vždy 

předávána odběrateli v daný den konzumace následovně: snídaně mezi 5:30 a 6:30 hod, 

oběd, odpolední svačina a večeře společně vždy mezi 10:00 až 10:30 hod. 

6. Jednotlivé dodávky stravy, resp. objednávky budou respektovat tyto podmínky:  

• stravu musí být možno objednat od dodavatele i jednotlivě (tj. např. jen oběd, 

jen večeři či jen snídani, či žádné jídlo), a to až pro maximálně 35 klientů; 

• dodávky stravy je nutno zajišťovat každý den v daném roce (i přes víkendy a 

státní svátky); 

• dílčí objednávky co do počtu klientů, pro které odběratel stravu od dodavatele 

odebere, rozložení dietního stravování v dané dny, včetně určení typu diety a 

počtu jídel pro daného klienta v daném dni budou odběratelem zasílány 

dodavateli vždy do 10,00 hodin: 

o v pondělí na úterý, 

o v úterý na středu, 

o ve středu na čtvrtek,  

o ve čtvrtek na pátek,  

o v pátek na sobotu, neděli a pondělí. 

Připadne-li státní svátek na pracovní den, tak Zadavatel učiní nejbližší 

předcházející pracovní den před státním svátkem objednávky tak, aby bylo 

stravování zajištěno na všechny dny až do nejbližšího následujícího pracovního 

dne včetně tohoto pracovního dne. 

Smluvní strany sjednávají vyhrazenou změnu ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ spočívající 

v právu odběratele každý objednávkový den podle této smlouvy jídlo neobjednat vůbec, 

nebo objednat pro jednu i více osob. Odběratel si vyhrazuje právo, aby ke všem jídlům, 

které objedná, mohl přiřadit dietní režim dle bodu 4 této smlouvy. Tato změna ve smyslu 

§ 222 odst. 2 ZZVZ nepředstavuje podstatnou změnu závazku z této smlouvy. 

 



 

 

 

 

7. Cena stravy dodávané dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, a to ve 

výši dle cenové kalkulace, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (Cenová 

kalkulace na dodávku stravy).  

8. K ceně stravy bude účtována DPH ve výši dle platné právní úpravy. Smluvní strany 

sjednaly, že v případě změny sazby DPH bude automaticky (bez nutnosti měnit tuto 

smlouvu) změněna i cena dodávané stravy.  

9. Smluvní strany dále s ohledem na předvídatelnou oscilaci cen dodávek stravy zejména 

v důsledku kolísání ceny vstupních potravin sjednávají vyhrazenou změnu ve smyslu § 

100 odst. 1 ZZVZ spočívající v právu dodavatele: 

(i)snížit cenu za dobu čerpání objednávek na základě této smlouvy bez omezení; 

(ii) navýšit cenu za dobu čerpání objednávek na základě této smlouvy, přičemž toto 

navýšení nesmí v úhrnu za dobu účinnosti této smlouvy překročit 20% z částky „cena 

pro jednu osobu celkem za modelový den“, která je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.  

Výše „sazby za přípravu jídla vyjádřena % z ceny za přípravu surovin potřebných na 

přípravu jídla“ uvedená ve sloupci E v příloze č. 1 smlouvy představuje fixní položku 

kalkulace ceny stravy a zůstává po celou dobu účinnosti smlouvy neměnná. 

Dodavatel bude oprávněn účtovat odběrateli cenu dodávané stravy dle nové cenové 

kalkulace, a to od data její účinnosti. Změna cenové kalkulace dle tohoto bodu smlouvy 

ve smyslu § 222 odst. 2 ZZVZ nepředstavuje podstatnou změnu závazku z této smlouvy. 

10. Cena dodané stravy bude dodavatelem odběrateli účtována prostřednictvím faktur – 

daňových dokladů, a to zpětně za celý předešlý měsíc (vždy do 10. dne měsíce 

následujícího). Smluvní strany sjednaly, že odběrateli bude dodavatelem účtována cena 

skutečně objednané stravy. 

11. Každá faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli. 

12. Pro případ prodlení odběratele s úhradou ceny skutečně objednané stravy bude 

dodavatel oprávněn účtovat odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky 

za každý i započatý den prodlení. 

13. V případě opakovaného řádného a/nebo včasného nedodání, resp. nepřipravení jídel dle 

smluvních podmínek (zejména složení a kvalita jídel a časy vyzvednutí) náleží 

odběrateli smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každé v tomto bodě uvedené porušení 

smlouvy, ledaže taková situace byla způsobena okolnostmi hodnými zvláštního zřetele. 

14. Dodavatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy mít platné živnostenské 

oprávnění pro řemeslnou živnost hostinská činnost a současně volnou živnost výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona obor činnosti 

Velkoobchod a maloobchod. V případě, že dodavatel nebude mít platné živnostenské 

oprávnění dle bodu 8 této smlouvy, náleží odběrateli smluvní pokuta ve výši 1000 Kč 

za každý, byť i započatý den porušení této povinnosti. 

15. Smluvní strany budou komunikovat prostřednictvím těchto osob:  

• kontaktní osoba odběratele pro fakturaci ceny dodané stravy: Ing. Jana 

Hlinková, 603 542 823 

• kontaktní osoba odběratele ve věcech smluvních: Mgr. Robert Černý, 

731 135 647 



 

 

• kontaktní osoba odběratele ve věcech dodávek stravy (jídla): Markéta 

Hemelíková, 771 260 243 

• Kontaktní osoba dodavatele pro fakturaci ceny dodané stravy: Oldřiška 

Krátošková, 495 833 867  

• kontaktní osoba dodavatele ve věcech smluvních: Daniel Matyáš, 495832156  

• kontaktní osoba dodavatele ve věcech dodávek stravy (jídla): Ilona Šimáková 

495 833 524  

• e-mail/web, kde bude probíhat objednávání stravy: 

oldriska.kratoskova@fnhk.cz, dana.lamberska@fnhk.cz, 

michaela.likovska@fnhk.cz 

Smluvní strany jsou povinny si neprodleně písemně sdělit změny v kontaktních 

osobách. Změna kontaktní osoby (osob) není důvodem k uzavření dodatku k této 

smlouvě. 

16. Smluvní strany sjednaly, že dodavatel nebude povinen plnit své závazky z této smlouvy 

(dodávat stravu) v době uzavření stravovacího provozu dodavatele (např. z důvodu 

havárie, provozní údržby, celozávodní dovolené, uzavření provozu z důvodu 

epidemiologických apod.). V takových případech nebude dodavatel povinen poskytnout 

odběrateli finanční náhradu ani náhradní stravování. O takové překážce stravovacího 

provozu dodavatele musí být odběratel písemně informován bez zbytečného odkladu. 

17. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024, nebo do vyčerpání částky 

5 501 468 Kč bez DPH, podle toho, co nastane dříve. 

18. Kterákoli smluvní strana je oprávněna ukončit platnost této smlouvy písemnou 

výpovědí, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet dnem 

následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

19. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

20. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků, 

akceptovaných oběma smluvními stranami. 

21. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 

stranu. Tato smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle 

zvláštního zákona; toto zveřejnění zajistí odběratel. 

22. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou, svobodnou 

a úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci 

smluvních stran své podpisy. 

23. Přílohu této smlouvy tvoří příloha č. 1 Cenová kalkulace na dodávku stravy. 

 

Za dodavatele:     Za odběratele: 

V Hradci Králové     V Hradci Králové 

dne:       dne: 

 

 

 

________________________________________ ___________________________ 

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.                 Mgr. Robert Černý 

ředitel                               ředitel 

Fakultní nemocnice Hradec Králové   Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.

mailto:oldriska.kratoskova@fnhk.cz
mailto:dana.lamberska@fnhk.cz
mailto:michaela.likovska@fnhk.cz


 

 

 

Příloha č. 1 Cenová kalkulace na dodávku stravy 

 

 

  Kalkulace nabídkové ceny  
    

  
racionální dieta 

  
modelový den A - 
racionální dieta popis modelového jídla 

cena za 
suroviny 
potřebné 
na 
přípravu 
jídla v Kč 
bez DPH 

sazba za 
přípravu 
jídla 
vyjádřena 
% z ceny za 
přípravu 
surovin 
potřebných 
na 
přípravu 
jídla  (např. 
100% 
apod.) v 
procentech 

 cena za 
přípravu 
jídla v 
Kč bez 
DPH 

cena 
za jídlo 
celkem 
v Kč 
bez 
DPH 

rozepsání 
ceny 
uvedené v 
sloupci D za 
jednolivé 
ingredience 
v Kč bez 
DPH: 

  snídaně 
rohlík 1ks, 1 krajíc chleba, paštika 20g, porce 
rostlinného másla 20g 9,71 215,4 20,92 30,63 

rohlík 1ks 
stojí 1,90 Kč 
bez DPH, 1 
krajíc 
chleba stojí 
1,88 Kč bez 
DPH, 
paštika 20g 
stojí 3,74 Kč 



 

 

bez DPH, 
porce 
rostlinného 
másla 20g 
stojí 2,19 Kč 
bez DPH 

  oběd  
hovězí vývar s játrovými knedlíčky, rybí filé, 
bramborová kaše s máslem, salát z červené řepy 46,84 215,4 100,89 147,73 

hovězí 
vývar s 
játrovými 
knedlíčky 
stojí 4,52 Kč 
bez DPH, 
rybí filé stojí 
22,29 Kč 
bez DPH, 
bramborová 
kaše s 
máslem 
stojí 13,56 
Kč bez DPH, 
salát z 
červené 
řepy stojí 
6,47 bez 
DPH 

  večeře 
balení sýra 100g, porce másla 20g, 2 krajíce 
vícezrnného chleba 27,09 215,4 58,35 85,44 

balení sýra 
100g stojí 
16,24 Kč 
bez DPH, 
porce másla 
20g stojí 
5,54 Kč bez 
DPH, 2 



 

 

krajíce 
vícezrnného 
chleba stojí 
5,31 Kč bez 
DPH 

  

cena pro 1 osobu 
celkem za 
modelový den A - 
racionální dieta    83,64   180,16 263,80   

  
modelový den B - 
racionální dieta popis modelového jídla 

cena za 
suroviny 
potřebné 
na 
přípravu 
jídla v Kč 
bez DPH 

sazba za 
přípravu 
jídla 
vyjádřena 
% z ceny za 
přípravu 
surovin 
potřebných 
na 
přípravu 
jídla  (např. 
100% 
apod.) v 
procentech 

 cena za 
přípravu 
jídla v 
Kč bez 
DPH 

cena 
za jídlo 
celkem 
v Kč 
bez 
DPH 

rozepsání 
ceny 
uvedené v 
sloupci D za 
jednolivé 
ingredience 
v Kč bez 
DPH: 

  snídaně 
rohlík 2ks, porce másla 20g, ovocný tvaroh (140 g), 
hruška 1 ks 33,86 215,4 72,93 106,79 

rohlík 2ks 
stojí 3,80 Kč 
bez DPH, 
porce másla 
20g stojí 
5,54 Kč bez 
DPH, 
ovocný 
tvaroh (140 
g) stojí 



 

 

14,71 Kč 
bez DPH, 
hruška 1 ks 
stojí 9,81 Kč 
bez DPH 

  oběd  
slepičí polévka s těstovinou a masem, vepřová kýta, 
houskový knedlík 5 ks 31,29 215,4 67,40 98,69 

slepičí 
polévka s 
těstovinou 
a masem 
stojí 7,57 Kč 
bez DPH, 
vepřová 
kýta stojí 
15,34 Kč 
bez DPH, 
houskový 
knedlík 5 ks 
stojí 8,38 Kč 
bez DPH 

  večeře 
vepřová šunka 100g, porce rostlinného másla 20g, 2 
krajíce chleba 26,33 215,4 56,71 83,04 

vepřová 
šunka 100g 
stojí 20,39 
Kč bez DPH, 
porce 
rostlinného 
másla 20g 
stojí 2,19 Kč 
bez DPH, 2 
krajíce 
chleba stojí 
3,75 Kč bez 
DPH 



 

 

  

cena pro 1 osobu 
celkem za 
modelový den B - 
racionální dieta   91,48   197,05 288,53   

    

  
diabetická dieta 

  
modelový den A - 
diabetická dieta popis modelového jídla 

cena za 
suroviny 
potřebné 
na 
přípravu 
jídla v Kč 
bez DPH 

sazba za 
přípravu 
jídla 
vyjádřena 
% z ceny za 
přípravu 
surovin 
potřebných 
na 
přípravu 
jídla  (např. 
100% 
apod.) v 
procentech 

 cena za 
přípravu 
jídla v 
Kč bez 
DPH 

cena 
za jídlo 
celkem 
v Kč 
bez 
DPH 

rozepsání 
ceny 
uvedené v 
sloupci D za 
jednolivé 
ingredience 
v Kč bez 
DPH: 

  snídaně 
2 krajíce chleba, porce rostlinného másla 20g, paštika 
20g, jablko 1ks 14,37 215,4 30,95 45,32 

2 krajíce 
chleba stojí 
3,75 Kč bez 
DPH, porce 
rostlinného 
másla 20g 
stojí 2,19 Kč 
bez DPH, 
paštika 20g 
stojí 3,74 Kč 
bez DPH, 
jablko 1ks 



 

 

stojí 4,69 Kč 
bez DPH 

  oběd  
hovězí vývar s játrovými knedlíčky, hovězí pečeně, 
kolínka, zelný salát 30,93 215,4 66,62 97,55 

hovězí 
vývar s 
játrovými 
knedlíčky 
stojí 4,52 Kč 
bez DPH, 
hovězí 
pečeně stojí 
19,70 Kč 
bez DPH, 
kolínka stojí 
3,61 Kč bez 
DPH, zelný 
salát stojí 
3,10 Kč bez 
DPH 

  odpolední svačina kiwi 1 ks 4,62 215,4 9,95 14,57 

kiwi 1 ks 
stojí 4,62 Kč 
bez DPH 

  večeře Vaječná pomazánka, 2 krajíce chleba, Rohlík 1ks 18,76 215,4 40,41 59,17 

Vaječná 
pomazánka 
stojí 13,11 
Kč bez DPH, 
2 krajíce 
chleba stojí 
3,75 Kč bez 
DPH, Rohlík 
1ks stojí 
1,90 Kč bez 
DPH 



 

 

  

cena pro 1 osobu 
celkem za 
modelový den A - 
diabetická dieta   68,68   147,94 216,62   

  
modelový den B - 
diabetická dieta popis modelového jídla 

cena za 
suroviny 
potřebné 
na 
přípravu 
jídla v Kč 
bez DPH 

sazba za 
přípravu 
jídla 
vyjádřena 
% z ceny za 
přípravu 
surovin 
potřebných 
na 
přípravu 
jídla  (např. 
100% 
apod.) v 
procentech 

 cena za 
přípravu 
jídla v 
Kč bez 
DPH 

cena 
za jídlo 
celkem 
v Kč 
bez 
DPH 

rozepsání 
ceny 
uvedené v 
sloupci D za 
jednolivé 
ingredience 
v Kč bez 
DPH: 

  snídaně 
tmavý rohlík 1ks, krajíc chleba, porce másla 20g, 
ovocný jogurt pro diabetiky, hruška 1 ks 35,78 215,4 77,07 112,85 

tmavý 
rohlík 1ks 
stojí 6,33 Kč 
bez DPH, 
krajíc 
chleba stojí 
1,88 Kč bez 
DPH, porce 
másla 20g 
stojí 5,54 Kč 
bez DPH, 
ovocný 
jogurt pro 
diabetiky 
stojí 12,22 



 

 

Kč bez DPH, 
hruška 1 ks 
stojí 9,81 Kč 
bez DPH 

  oběd  
slepičí polévka s těstovinou a masem, holandská 
sekaná, bramborová kaše, salát z červené řepy 40,2 215,4 86,59 126,79 

slepičí 
polévka s 
těstovinou 
a masem 
stojí 7,57 Kč 
bez DPH, 
holandská 
sekaná stojí 
13,35 Kč 
bez DPH, 
bramborová 
kaše stojí 
13,56 Kč 
bez DPH, 
salát z 
červené 
řepy stojí 
5,72 Kč bez 
DPH 

  odpolední svačina pomeranč 6,85 215,4 14,75 21,60 

pomeranč 
stojí 6,85 Kč 
bez DPH 

  večeře 
vepřová šunka 100g, porce rostlinného másla 20g, 2 
krajíce chleba, rohlík 1 ks 28,23 215,4 60,81 89,04 

vepřová 
šunka 100g 
stojí 20,39 
Kč bez DPH, 
porce 
rostlinného 
másla 20g 



 

 

stojí 2,19 Kč 
bez DPH, 2 
krajíce 
chleba stojí 
3,75 Kč bez 
DPH, rohlík 
1 ks stojí 
1,90 Kč bez 
DPH 

  

cena pro 1 osobu 
celkem za 
modelový den B  - 
diabetická dieta   111,06   239,22 350,28   

    

  
šetřící dieta s omezením tuků  

  

modelový den A - 
šetřící dieta s 
omezením tuků popis modelového jídla 

cena za 
suroviny 
potřebné 
na 
přípravu 
jídla v Kč 
bez DPH 

sazba za 
přípravu 
jídla 
vyjádřena 
% z ceny za 
přípravu 
surovin 
potřebných 
na 
přípravu 
jídla  (např. 
100% 
apod.) v 
procentech 

 cena za 
přípravu 
jídla v 
Kč bez 
DPH 

cena 
za jídlo 
celkem 
v Kč 
bez 
DPH 

rozepsání 
ceny 
uvedené v 
sloupci D za 
jednolivé 
ingredience 
v Kč bez 
DPH: 

  snídaně rohlík 2ks, porce másla 20g, vanilkový tvaroh 140g 24,04 215,4 51,78 75,82 

rohlík 2ks 
stojí 3,80 Kč 
bez DPH, 



 

 

porce másla 
20g stojí 
5,54 Kč bez 
DPH, 
vanilkový 
tvaroh 140g 
stojí 14,70 
Kč bez DPH 

  oběd  
polévka z míchaných obilovin, přírodní hovězí plátek, 
kolínka, hlávkový salát 32,3 215,4 69,57 101,87 

polévka z 
míchaných 
obilovin 
stojí 3,91 Kč 
bez DPH, 
přírodní 
hovězí 
plátek stojí 
18,56 Kč 
bez DPH, 
kolínka stojí 
3,61 Kč bez 
DPH, 
hlávkový 
salát stojí 
6,22 Kč bez 
DPH 

  odpolední svačina loupáček 3,95 215,4 8,51 12,46 

loupáček 
stojí 3,95 Kč 
bez DPH 

  večeře šunková pomazánka, houska 2ks 17,3 215,4 37,26 54,56 

šunková 
pomazánka 
stojí 13,48 
Kč bez DPH, 
houska 2ks 



 

 

stojí 3,82 Kč 
bez DPH 

  

cena pro 1 osobu 
celkem za 
modelový den A - 
šetřící dieta s 
omezením tuků   77,59   167,13 244,72   

  

modelový den B - 
šetřící dieta s 
omezením tuků popis modelového jídla 

cena za 
suroviny 
potřebné 
na 
přípravu 
jídla v Kč 
bez DPH 

sazba za 
přípravu 
jídla 
vyjádřena 
% z ceny za 
přípravu 
surovin 
potřebných 
na 
přípravu 
jídla  (např. 
100% 
apod.) v 
procentech 

 cena za 
přípravu 
jídla v 
Kč bez 
DPH 

cena 
za jídlo 
celkem 
v Kč 
bez 
DPH 

rozepsání 
ceny 
uvedené v 
sloupci D za 
jednolivé 
ingredience 
v Kč bez 
DPH: 

  snídaně rohlík 2ks, porce másla 20g, džem 20 g, jablko 1ks 17,39 215,4 37,46 54,85 

rohlík 2ks 
stojí 3,80 Kč 
bez DPH, 
porce másla 
20g stojí 
5,54 Kč bez 
DPH, džem 
20 g stojí 
3,36 Kč bez 
DPH, jablko 
1ks stojí 



 

 

4,69 Kč bez 
DPH 

  oběd  
hovězí polévka s masovými knedlíčky, rýřový nákyp,  
meruňkový kompot 46,73 215,4 100,66 147,39 

hovězí 
polévka s 
masovými 
knedlíčky 
stojí 8,51 Kč 
bez DPH, 
rýřový 
nákyp stojí 
28,49 Kč 
bez DPH,  
meruňkový 
kompot stjí 
9,73 Kč bez 
DPH 

  odpolední svačina rohlík 1ks 1,9 215,4 4,09 5,99 

rohlík 1ks 
stojí 1,90 Kč 
bez DPH 

  večeře 
balení sýra 100g, porce másla  20g, 3 plátky (krajíce) 
toustového chleba 26,89 215,4 57,92 84,81 

balení sýra 
100g stojí 
16,24 Kč 
bez DPH, 
porce másla  
20g stojí 
5,54 Kč bez 
DPH, 3 
plátky 
(krajíce) 
toustového 
chleba stojí 
5,11 Kč bez 
DPH 



 

 

  

cena pro 1 osobu 
celkem za 
modelový den B - 
šetřící dieta s 
omezením tuků   92,91   200,13 293,04   

    

  

 

  

  

  

průměrná cena za 1 
den racionální diety 
v Kč bez DPH 
(G9+G14)/2: 276,16                   

  

průměrná cena za 1 
den diabetické 
diety v Kč bez DPH 
(G22+G28)/2: 283,45                   

  

průměrná cena za 1 
den šetřící diety s 
omezením tukův Kč 
bez DPH  
(G36+G42)/2: 268,88                   

  

NABíDKOVÁ 
CENA v Kč 
bez DPH 
(vypočítaná jako 
(C47+C48+C49)/3) 276,16                   

                        

 


		2023-08-14T13:26:17+0200
	Mgr. Robert Černý, Bc.


		2023-08-14T13:26:40+0200
	Mgr. Robert Černý, Bc.


		2023-08-30T08:37:23+0200
	MUDr. Aleš Herman Ph.D.




